58. Jacobs. Anth. 10, 163. Toup. Opusc. 2, 29.  
Wakef. S. Cr. 1, 157. ad Callim. 1. p. 105. 214.  
Schæf. MSS. Xenophanes Athenæi p. 526. 689.]

**Xρίσις**, ή, Uuctio, Illitio, ut ap. Suid. Καὶ ὁ Δαβὶδ τῆς μὲν χρίσεως ἡξιώθη διὰ Σαμονῆλ, A Samuele enim in regem Israelis unctus fuit, ut ap. Eund. 'Ο Δαβὶδ τὸ τρίτον εἰς βασιλεῖαν ἔχρισθι: nam erat quoddam χρίσμα τοῦ τῆς βασιλείας ἑλαῖον, ὅπερ οἱ προφῆται διὰ κέρατος ἐπιφέρομενοι ἔχριστος βασιλεὺσιν, inquit idem Suid.: qui etiam addit, τὰς τοῦ λαοῦ ἀναγορεύσεις in historia ἀδιαφόρως nominari χρίσεις. [“Thom. M. 450.” Schæf. MSS. Ælian. H. A. 6, 41. \* “**Χρίσμος**, Schol. Aristoph. Πλ. 529.” Boiss. MSS. \* **Χριστάσω**, Fuco illino, Cyrill. Alex. Præf. in Thes.]

[\* **Χριστήρ**, Unctor, unde \* **Χριστήριος**, unde] **Χριστήριον**, τὸ, i. q. χρίσμα, Id quo illinitur s. iungitur aliquid, Unguentum, Oleum. Apud Suid. **Χριστήρια** δὲ, μεθ' ὧν ἔχριστον οἱ ἱερεῖς τοπαλαῖν. Ubi forsitan pro Vase accipitur, in quo oleum s. unguentum est quo inungitur aliquis, ut est phiala olearia s. unguentaria, λήκυθος.

[\* **Χριστῆς**, Gl. ὁ κονιατὴς, Tector. \* **Χρίτης**, Hes. v. **Κονιαταῖ**.]

**Χριστὸς**, Unctus, Inunctus, Perunctus, Qui inungitur s. illinitur, Quo perungi s. perlini solemus: ut cum Schol. Theocr. 11. scribit esse τῶν φάρμακων τὰ μὲν, χριστὰ, ἥγουν ἀπερ χριόμεθα εἰς θεραπείαν τὰ δὲ, ποτὰ, ἥγουν ἀπερ πίνομεν τὰ δὲ ἐπίπαστα, ἥγουν ἀπερ ἐπιπάττομεν. Cujusmodi φάρμακα χριστὰ sunt omne genus unguenta et olea quibus ægri inunguntur, vel etiam pigmenta et fucamenta quibus illitis color emendatur. Itidem vero ap. Eur. legimus χριστὸν φάρμακον, quasi Ilicitum dicas, ut quo Medea et Dejanira iufecerunt peplos illos fabulis Tragicis nobiles. At Lev. 21, (10.) de summo sacerdote, Ἐπικεχυμένου ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ τοῦ ἑλαῖον τοῦ χρίσματος: et mox, Ἐκ τῶν ἀγίων οὐκ ἐξελεύσεται, καὶ οὐ βεβήλωσει τὸ ἡγιασμένον τοῦ Θεοῦ αὐτοῦ, ὅτι τὸ ἄγιον ἑλαῖον τὸ χριστὸν τοῦ Θεοῦ αὐτοῦ ἐπ' αὐτῷ. || **Χριστὸς** peculiari nomine dictus fuit Filius Dei et Servator noster, eodemque sensu Hebreis Messias, quoniam ipse vere erat sacerdos, propheta, et rex; ea enim tria hominum genera sola sacro oleo inungi solebant, ut patet e Lev. 21. 3 Reg. 19. et 1 Reg. 10. In primo enim illo l. agitur de unctione summi sacerdotis: in secundo, de unctione Elisæi prophetæ in locum Eliæ: in tertio autem de unctione Saulis regis Israëlitarum: qualis unctio Davidis quoque regis est 1 Reg. 16. et 2 Reg. 2. et 5.: itidemque Solomonis, 3 Reg. 1. Latini quoque Scripti. eum vocare Christum maluerunt, servato Græco vocab., quam Latino Unctum s. Delibutum nominare. Lactantius etiam eand. nominis rationem affert, 4, 7. Sed exponenda, inquit, hujus nominis ratio est, propter ignorantium errorem, qui eum immutata litera Chrestum solent dicere. Erat Judæis ante præceptum ut sacram conficerent unguentum, quo perungi possent ii qui vocabantur ad sacerdotium vel ad regnum. Et sicut nunc Romanis indumentum purpuræ, insigne est regiæ dignitatis assumtæ, sic illis unctio sacri unguenti nomen ac protestatem regiam conferebat. Verum quoniam Græci veteres χρέοθαι dicebant Ungi, quod nunc ἀλείφεθαι, sicut indicat Homericus versus ille, Αὐτὸν δὲ δρωτὶ λοῦσαν, καὶ χρῖσαν ἑλαῖον: ob hanc rationem nos eum Christum nuncupamus, i. e. Unctum, qui Hebraice Messias dicitur. Unde in quibusdam Græcis scripturis, quæ male de Hebraicis interpretatae sunt, ἡλειψμένος, i. e. Ungendo curatus, scriptum invenitur, ἀπὸ τοῦ ἀλείφεσθαι. Sed tamen utrolibet nomine Rex significatur: non quod ille regnum hoc terrenum fuerit adeptus, cuius capiendi tempus nondum advenit, sed quod cœlesti ac sempiternum. Hæc ille. Porro in N. T. passim legitur hoc **Χριστὸς**, modo solum, modo cum præcedente Ἰησοῦς, ut Ἰησοῦς ὁ Χριστὸς, velut et Matth. 1, (16.) Ἐξ ἡς ἐγεννήθη Ἰησοῦς ὁ λεγόμενος Χριστὸς, Jesus ille qui dicitur Christus. Legitur vero et Danielis 9, (25.) sed solum, ubi ait, Τοῦ οἰκοδομῆσαι Ἱερουσαλὴμ ἐώς Χριστοῦ ἥγουμένου, ut ædificetur Hierusalem usque

A ad Christum ducem. Ubi etiam dixerat, Τοῦ σφράγισαι ὄρασιν καὶ προφητείαν, καὶ τοῦ χρίσαι ἄγιον ἀγίων. Ut impleatur visio et prophetia, et ungatur sanctus sanctorum. Ceterum cum omnes reges communiter appellarentur οἱ χριστοὶ τοῦ Κυρίου, i. e. Uncti Domini, (qua appellatione significabatur quod ait Solomon, Prov. 8. reges a Domino accipere imperium,) peculiariter tamen de Christo dicitur; (ut et peculiariter illi convenit:) Lucæ 2, Μὴ ἰδεῖν θάνατον πρὶν ἡ ἴδη τὸν Χριστὸν Κυρίου: Non visurum mortem priusquam vidisset Christum illum Domini. Qui autem pro rege antea non agnoscebatur, in morte non solum agnitus fuit rex, sed titulo etiam celebratus, cruci superposito, Ἰησοῦς ὁ Ναζωραῖος, ὁ βασιλεὺς τῶν Ιουδαίων, secundum Joannem; seu, secundum Matth., Οὐτός ἐστιν Ἰησοῦς ὁ βασιλεὺς Ιουδαίων: seu, secundum Luc., Οὐτός ἐστιν ὁ βασιλεὺς τῶν Ιουδαίων. Quem titulum invitit Iudeis Deus inviolatum immutatumque manere voluit non sine causa, ut vel invití esse eum suum regem elogio, quod ipsem eorum præfectus scripsit, testarentur. [“Heyn. Hom. 4, 598. Valck. Hipp. p. 223. Villois. Proleg. ad Long. p. 26. Conf. c. χρηστὸς, T. H. ad Plutum p. 240.” Schæf. MSS. Φάρμακον χρ., Blomf. Gloss. in Æsch. Pr. 488.]

B Porro ex hoc **Χριστὸς** epitheto nostri Servatoris hæc derivata sunt. [\* “**Χριστοειδῆς**, Dionys. Areop. 141. \* **Χριστοειδῶς**, 295.” Elberling. MSS.] **Χριστοκάπηλος**, ὁ, Christi caupo s. cauponator, Qui Christum cauponatur et quæstui habet, ut quæ luci causa Christi discipulos se profitentur, et Evangelium prædicant. Greg. Naz. 178. Μηδὲ γενώμεθα Χριστοκάπηλοι καὶ Χριστοειδοροι. [“Valck. Oratt. 412.” Schæf. MSS. \* **Χριστοκότονος**, Chrys. in Matth. 2, 533. Amphil. 88. \* “**Χριστοκοτία**, Planud. in Laud. Diom. Ms.” Boiss. MSS. Const. Apost. 6, 5. \* **Χριστοληπτός**, Ignat. Epist. 9. p. 202. \* **Χριστομάθης**, unde \* **Χριστομάθεια**, ad Philadelph. p. 101. Euseb. 6, 13.] **Χριστομάχος**, Christi oppugnator, Qui contra Christum pugnat, Christum oppugnat et evertere suo regno nititur, ut infra ὁ Ἀντίχριστος, Greg. Naz. ‘Αλλ’ ἵκεν ἡμῖν αὖθις ὁ Χριστομάχος βασιλεὺς, καὶ τῆς πίστεως τύραννος: de Juliano hoste Christi, et τῶν Χριστιανῶν διώκτη. Itidem Χριστομάχος dicitur Iudeus a Basil. [“Jo. Damasc. Ep. p. 133.” Boiss. MSS. \* **Χριστομάχεων**, Soqr. H. E. 1, 6. \* “**Χριστομάχία**, Phot. Ep. p. 15. \* **Χριστομάχητος**, Cedren. 285. Schol. Jo. Climac. 328. Theod. Prodr. Ep. in Lazerii Misc. 2, 563. Nicet. Paphl. in Martyrum Triadi edita a Combef. p. 38. Theodos. Diac. Exp. Cr. Acr. 3, 22. Comb. \* **Χριστομάχητως**, Jo. Damasc. Ep. ad Theoph. de Imag. 139.” Boiss. MSS.] **Χριστομάστης**, Qui Christo s. Christianis sacris et Christianæ doctrinæ initiat, Christi sacerdos. [\* **Χριστορόμος**, Ignat. ad Rom. in Inscr. \* **Χριστοτόκος**, Evagr. H. E. 1, 2. \* **Χριστοφόρος**, Basil. 3, 21. \* **Χριστοφεννός**, Theod. Prodr. 51. \* **Χριστοφόντης**, Greg. Naz. p. 24. \* **Χριστοφόρος**, Athan. 1, 5. 284. Cyril. Hieros. 237. Ignat. p. 15. Euseb. H. E. 302.] **Χριστέμπορος**, q. d. Christi institutor, i. q. **Χριστοκάπηλος**, quocum et copulatum habes e Greg. Naz. Cujus est et hic locus, p. 306. Καθαιρεῖ τὸ ἱερὸν τῶν θεοκαπήλων καὶ Χριστοειδόρων. Vide et Chrys. Comm. in Ep. ad Thess. p. 17. [“Valck. Oratt. 411.” Schæf. MSS. \* **Χριστεμπόρεια**, Theod. H. E. 1, 4.] **Χριστετώνυμος**, Christi de nomine dictus, Qui a Christo Christianus denominatur: ut ὁ Χριστετώνυμος λαὸς, de Christiano populo. [\* “**Χριστώνητος**, Acta Jun. Bacchii p. 108.” Boiss. MSS.]

D **Ἀντίχριστος**, Qui Christo se opponit, Christi adversarius. Generaliter de Quovis qui a Christi partibus non stat, ut Damascenus ἀντίχριστον nominari ait Qui ea quæ Christi suut, non sentit; specialiter autem Qui Christo regiam sedem eripere conatur, sese, non illum, Christum et Deum esse nentiens, ut in 1 Jo. 2, (18.) Ἡκούσατε ὅτι ὁ ἀντίχριστος ἔρχεται, καὶ νῦν ἀντίχριστοι πολλοὶ γεγόνασιν ὅθεν γινώσκομεν ὅτι ἐσχάτη ὥρα ἐστί. De quibus ibid. Ἐξ ἡμῶν ἐξῆλθον, ἀλλ' οὐκ ἡσαν ἐξ ἡμῶν εἰ γὰρ ἡσαν ἐξ ἡμῶν, μεμενήκεσαν ἀν μεθ' ἡμῶν ἀλλ' ἵνα φανερωθῶσιν ὅτι οὐκ εἴσι πάντες ἐξ ἡμῶν. Non igitur Judæi

solum et Turcæ aliqui ethnicis censendi sunt Antichristorum nomine, sed illi etiam qui Christianorum quidem nomen profitentur, re ipsa tamen hostes Christi sunt, dum ejus doctrinam variis commentis adulterant. Quantumvis enim Christum ore jacent, corde tamen eum eversum cupiunt, et in primis illi qui sedem ipsius regiam invadunt audacia nefaria: itemque illi qui divinitatem ei derogant. [“Alberti Peric. Cr. Præf. p. xxvi.” Schæf. MSS.] *Mισοχριστος*, Osor Christi, Qui Christum odit s. exosus est, Greg. Naz. Cui opp. *Φιλόχριστος*, Amator Christi, Amans et studiosus Christi, ap. Eund. *Ψευδόχριστος*, Qui Christi nomeu mentitur, Qui falso Christi nomen sibi usurpat, Christum sese falso nomine appellat.

*Χριστιανὸς*, Christianus, Qui Christi sese discipulum profitetur et a Christo sese denominat, ut supra ὁ χριστεών μος λαός. [\* *Χριστιανὸς*, Euseb. H. E. 220. \* *Χριστιανοκατήγορος*, Christianorum accusator, Greg. Studita in Tollii Itin. Ital. 180. Jo. Damasc. Ep. p. 135. \* *Αχριστιανὸς*, Gregentius in Disp. cum Judæo, Οἱ φυλάσσοντες τὰ τῶν χριστιανῶν παραγγέλματα, οὗτοι μόνοι χριστιανοί εἰσι· οἱ δὲ μὴ φυλάσσοντες, ἀχριστιανοί. \* *Χριστιανικὸς*, Theodoret. in Prologo Θεραπευτ. et in Serm. 2. Just. Mart. Resp. ad Quæst. 110. “Jacobs. Anin. 274. Anth. Proleg. 65.” Schæf. MSS.] *Χριστιανίζω*, Christianis faveo, A partibus Christianorum sto, Cum Christianis facio, etiam Christianus sum, Christianum me esse profiteor. Greg. Naz. 647. *Πειστε οὖν ἡμᾶς ὅτι χριστιανίζετε γνησίως*. Tertull. adv. Marcionem, Nulla est enim Ecclesia Apostolici census, quæ non in creatore Christianizet. *Χριστιανισμὸς*, ὁ, significans αὐτὸν τὸ χριστιανίσειν: ut Ἰουδαϊσμὸς αὐτὸν τὸ Ἰουδαΐσειν, s. Professio religionis Christianæ. Apud Basil. cum alibi sæpe, tum p. 78. et ap. Euseb. de Pr. E. [\* “*Συγχριστιανέω*”, Planud. in Laud. Diom. Ms.” Boiss. MSS.]

[\* *Αρτίχριστος*, Soph. Tr. 687.] *Αχριστος*, Inunctus, i. e. Qui unctus s. perunctus non est, etiam Qui illitus s. oblitus non est. Pro quo dicitur ET *Αχρις*. Hes. enim ἄχριον affert pro ἄχριστον. [“Mær. 248. Casaub. ad Athen. 21.” Schæf. MSS. \* “*Λευκόχριστος*, Ulpian. ad Dem. Ol. 3. p. 36. R.” Boiss. MSS. \* *Νεύχριστος*, Diod. S. 2, 542. Appian. 2, 104. \* *Πάγχριστος*, Soph. Trach. 673. \* *Αμφίχριστος*, Theod. Prodri. Ep. 51. \* *Αναχριστος*, Jo. Malal. 2. p. 90., ubi v. Chilm. Cf. Albert. ad Hes. 78.] *Αποχριστος*, Derado s. Detraho quod inunctum fuit, Abstergo quod illatum fuerat. Apud Diosc. simpliciter pro Derado, ἀποξύω: utroque eum indifferenter eum uti, testatur Bud. [“Pallad. H. L. 5.” Boiss. MSS.] *Διαχριστος*, Perlino, Peruugo, Oblino, Inungo. Aristot. de APIbus, Τούροις καὶ τὸ ἔδαφος διαχρίσουσιν. E quo Plin. His arborum lacrymis alveum ipsum intus totum ut quodam tectorio illinunt. *Διάχρισμα*, τὸ, Id quo perlinitur, Unguentum quo perungimur. Exp. etiam Perunctio. [\* *Διάχριστος*, Barker. ad Etym. M. 1109. \* *Διάχριστος*, Diosc. 1, 34. Gal. 13, 501. 502. Aret. 76.] “*Ενδιαχρίσω*, Illino, Oblino.” Prodiæchris, Ante perungo. *Ἐγχριστος*, Inungo, Illino. Apos. 3, (18.) Κολλούριον ἐγχρισον τὸν ὄφθαλμούς σου, ἵνα βλέψῃς, Collyrio inungas oculos tuos ut videas. Epigr. in Medicos, Ἰητρὸς Καπίτων Χρύσην ἐνέχρισεν, Inunxit Chrys-en, nimirum oculari pharmaco χριστῷ, vel potius ἐνέχρισε Χρύσον τὸν ὄφθαλμούς: est enim synecdochice totum pro parte. || Signif. etiam Pungo, Stimulo, Stimulum adigo, Aculeum admoveo s. intrudo, ut χρίω etiam. Hes. enim ἐγχρίει exp. τύπτει, ἐγκεντρίζει. Itidemque Eust. 1450. ἐγχρίω exp. παῖω, subjungens, ὅθεν Ἐγχρίσαι κατὰ τὸν Αἴλιον Διονύσιον, τὸ παῖσαι κέντρῳ σκορπίον, ἡ σφῆκα, ἡ τι τοιοῦτο. Scorpius igitur hominem ἐγχρίσαι dicitur, cum eum aculeo suo Pungit s. Ferit: itidemque vespa, crabro, apis, et aliæ itidem aculeis armatae bestiolæ. [“Jacobs. Anth. 10, 128. Exerc. 2, 134. Heind. ad Plat. Phædr. 226. ad Timæi Lex. 104. Ammon. 46. Valck. Hipp. p. 305. ad Callim. 1. p. 104. ad Herod. 629.” Schæf. MSS. \* *Ἐγχριστος*, Hippocr. p. 48, 25.] *Ἐγχριστος*,

η, Inunctio, Illitio. *Ἐγχριστος*, Inunctus, Illitus, Qui illinitur s. illini solet, Qui inungitur s. inungi solet, Gal. Τὰ ἐγχριστα φάρμακα, Medicamenta liquida, quæ illinuntur. [\* *Ἐγχριστέον*, Geop. 16, 6. \* *Προεγχρίω*, Diosc. 2, 20.] “*Προσεγχρίω*, Illino, Epigr.” [Anal. 2, 381.] *Ἐπιχρίσω*, Inungo, Perungo, Illino, Perlino, Oblino; proprie In superficie s. In superiori parte inungo: *Ἐπιχρίσας τιτάνω τὸ ἔργον*, in loco quodam Luciani quem in Xrīsmu citavi. Et ap. Gal. ad Gl. Τὰ ἐπιχρισμένα φάρμακα, Medicamenta quæ illinuntur: quæ ἐγχρισμata etiam nominantur. [“*Wakef. Georg. p. 95.*” Schæf. MSS.] *Ἐπιχρισμα, τὸ*, Id quod illinitur, quo inungimur. Illitus Plinio dicitur pro Unguentum s. Pharmacum quod illinitur. Diosc. 1, 91. de lentiscina resina, *Ἐπιχρισματι προσώπου στιλβοποιοῦσα*. [\* *Ἐπιχριστος*, Schol. Aesch. Pr. 475. Strabo 4. p. 304.] *Ἐπιχριστος*, Qui illitus est, Qui illinitur, Qui illini solet aut potest, ut ἐπιχριστος εὐμορφία, Lucian. (1, 141.) Quæ oblitera est et fucata. Et ἐπιχριστa φάρμακa, quæ Galeno sunt ἐπιχρισμena et ἐπιχρισmata, Medicamenta quæ illinuntur, Unguenta s. Pigmenta quibus inungimur et illinimur. Plut. (6, 387.) Τῶν ἐπιχριστων ἐπίθεσις. [\* *Ἐπιχριστέον*, Geop. 16, 18.] *Καταχρίω*, Inungo, Perungo, Illino, Oblino. Gal. ad Gl. 2. *Κατέχρισα τὸν μηρὸν ὅλον ἐν κύκλῳ*, Totum femur circumcirca inunxi, Totum femur circumlevi. Ibid. Αὐτὰ δὲ τὰ ἡλκωμένα κατάχριε φαρμάκoι. Dupli etiam accusativo, uni rei, alteri personæ, junctum ap. ipsum legitur, ut ἐγχρίω supra. Et pass. τὰ καταχρισμένa, Quæ illinuntur s. oblinuntur. [“*Ἄδη Charit. 231.*” Schæf. MSS.] *Κατάχρισμα*, τὸ, Id quo inungimur s. illinimur, Unguentum, Diosc. 2. *Κατάχριστος*, η, Inunctio, Illitio, Illitus: Θαψίας κατάχριστος, Alex. Aphr. Probl. 2. Thapsiæ illitio, s. Thapsia illita: ut supra γύψον χρίσma habuimus pro γύψον τὸ κατακεχρισμένον. [\* *Καταχριστέον*, Geop. 16, 18.] *Κατάχριστος*, ο, η, Inunctus, Illitus, Qui illinitur s. inungit. [K. τοῖχοι, Barker. ad Etym. M. 1109.] *Νεοκατάχριστος*, Recens inunctus s. illitus. [\* *Ἐγκατάχριω*, Diosc. Parab. 1, 124.] “*Προκατάχριω*, Prius “obligo, Ante illino,” [Diosc. 1, 53. p. 29. \* *Παραχρίω*, Dealbo, Suid. v. Κονιάται, Οἱ τοὺς τοῖχους παραχρίσουτε, Qui parietes dealbant.] *Περιχρίω*, Circumcirca inungo s. illino, Circumlinio, Oblino. E Liciano (2, 932.) *Ὑάλω περιχρίει*, Vitro circumlini et obducit.

[\* *Περιχρίσω*, Gl. Oblino. \* *Περιχρισμα*, Alex. Trall. 7. p. 118=357.] *Περιχριστος*, η, Ipsa circumlinendi s. oblinendi actio, quasi Circumlitionem aut Oblitionem dicas. Diosc. 1, 131. de rosa, Οὕτω δὲ ἀποτίθεσθαι εἰς τὰς ὄφθαλμικὰς περιχρίσεις, Et ita ad oculorum illitions recondi. [\* *Περιχριστέον*, Geop. 17, 5.] *Περιχριστος*, ο, η, Circumlitus, Qui circumliniatur, Qui circumlini potest vel solet. Diosc. 2, 96. de selle, *Eis τε τὰς τραυματικὰς ἐμπλάστρους μιγνυμένη καὶ θηριακὰς περιχρίστους*, ubi Ruell. Ad misericordia vulneraris emplastris, et circumlitionibus quæ contra venenata parantur. Apud Eund. τὰ περιχριστα, sc. φάρμακa, Circumlitiones, Medicamenta quæ circumlini solent: 1, 97. de fuligine picis liquidæ, Χρηστέον δὲ αὐτῇ εἰς τὰ καλλιβλέφαρα καὶ περιχριστa, Usus ejus est ad pigmenta quibus palpebras circumlinunt et venustant. Ήσε περιχριστa vocat etiam περιχρισμena et περιαλειφόμενa, quoniam sc. περιχριστa et περιαλειφόνται: 2, 97. Γυναικὸς δὲ τὸ ἐπιμήνιον περιαλειφόμενον καὶ ὑπερβανδμένον, ἀσυλλήπτους δοκεῖ ποιεῖν γυναικas, Circumlitu conceptum inhibere existimatur. Atque adeo non homo solum, sed etiam medicamenta dicuntur diaxriesthai, ἐγχρισθai, ἐπιχρισθai, καταχρισθai, περιχriesthai: 2, 98. Ξηρὰ δὲ μετὰ μέλιτος diaxrioménenη ἐπὶ συναγχικῶν βοηθεῖν παραδίσται: 97. Eis προσφάτους ὄφθαλμῶν τρώσεις ἐγχριστai: 1, 96. de picino oleo, Θεραπεύει δὲ τοῦτο καὶ ἡ ύγρα πίσσα, καὶ τὰ ἐπὶ τῶν κτηνῶν ἔλκη καὶ ψώρas, ἐπιχρισμénη. Ibid. cap. præced., *Πρὸς ῥαγάδας ἀρμόζει καταχρισμénη*.

[“*Περιχριστa*, τὰ, Unctiones, Anatol. de Symp. in Fabricii Bibl. Gr. 4. P. 2. p. 296.” Schleusner. MSS.] *Περιχριστάριον* dictum Medicamentum quoddam, de

quo Marcell. Empir. c. 4. Est hujusmodi medicamentum, quod περιχριστάριον vocant Græci: quo ita uti oportet ut palpebrae subtiliter inde superlinantur, ne quid intra oculum fluat. Paulo ante dixerat, Deinde permixtis omnibus formare collyria vel pastillos, aut in vas stanneum recondere, et cum opus est, uti ad inungendum vel superlinendum. [\* Προσχρίω, Hippocr. 471, 16.] Προχρίω, Ante inungo, Prius illino. Constant. Cæs. Geop. 5. Προχρίειν τὰς ρίζας καὶ τὰ ἄκρα τῶν κλημάτων ὑγρῷ βολβίτῳ. [“Thom. M. 792.” Schæf. MSS.] Συγχρίω, Simul ungo s. lino, Perungo, Illino, Oblino, [“Apoll. Dyse. 78.” Schæf. MSS.] UNDE Σύγχρισμα, τὸ, Unguentum s. Pigmentum quo perungimur s. illinimur. Diosc. 1, 132. de roseis pastillis, Χρῶνται δὲ καὶ λεῖοις ἐν διαπλάσμασι καὶ συγχρίσμασι μετὰ τὸ λουτρὸν, Utuntur vero et tritis ad diaplasmatum et illitiones, s. perunctiones, ut Marcell. Empir. 1. Perunctiones autem, inquit, quas Græci συγχρίσματα vocant, et ea quæ superposita dolentibus partibus iidem catoplasmata appellant, ejusmodi prouident. [“Bernard. Rel. 105.” Schæf. MSS. \*Συγχρίστεον, Alex. Trall. 1. p. 28. \*Προσογχρίω, 12. p. 769.] Υποχρίω, Subtus ungo, Sublino. Exp. simpliciter etiam Lino, Pingo. Vide Εὔχρως. [“Thom. M. 317. ad Charit. 231.” Schæf. MSS. \*Υποχρίζω, Athen. 516. \*Προϋποχρίω, Diosc. Parab. 1, 143.]

“Αγχριάνασθαι, Hes. affert pro ἀλεψασθαι, ad- “dens etiam, η λούσασθαι. Sed prior exp. magis “consentanea est; nam ἀγχριάνασθαι, Άεolicam “syncopen habens pro ἀναχριάνασθαι, est ab ἀνα- “χριάνω, hoc autem ab ἀναχρίω, Perungo, Oblino.”

ΧΡΙΠΤΩ, SIVE Χρίμπτω, (inserto μ. euphoniae gratia,) derivatum est a χρίω, ut Hes. innuit cum χρίμπτεσθαι inter alia exp. ἀλείφειν. Quod si quis concedere nolit, Eustathio saltem assentiatur qui ipsum e χρῶ derivat, e quo χριάνω quoque et prædens χρίω originem traxisse creduntur. || Eam tamen hujus verbi signif., qua pro ἀλείφειν ponitur, i. e. Ungere, Liuere, perraram esse puto. Frequentius enim usurpatum reperitur pro πελάσω, Appropinquare facio, Appello, Applico, Admoveo, teste eod. Hes., qui χρίμψαι exp. πελάσαι: itidemque χρίμπτεσθαι affert pro ἐγγίζειν, προσπελάσειν, et χρίμπτεται pro προσεγγίζει, nec non χριμφθῆναι pro ἐμπελασθῆναι. Eodemque modo Suidas χρίμπτεται exp. προσκνάται, πελάσει, ἐγγίζει, afferens, ex Epigr., opinor, hunc pentametrum, Εἰ δή τις φιμένοις χρίμπτεται εὐφροσύνα. Et Soph. Schol. ἔχριμπτε, ἐπλησίασθε, Appellebat et appropinquare s. accedere faciebat: El. (723.) p. 113. Κεῖνος δ' ὑπ' αὐτὴν ἐσχάτην πτήλην ἔχω, “Ἐχριμπτ’ ἀεὶ σύριγγα: sic interpretans ea verba, ἀεὶ ἐπλησίασθε τῷ καμπτῆρι τὴν ὄπην τοῦ τροχοῦ. Verum ut πελάσω et πλησίάσω non solum activam et transitivam habent signif., sed neutralem etiam, ita et hoc χρίμπτω, significans Appropinquum, Accedo, Prope accedo, Appello; nam et ipsum neutraliter usurpari notum est. Apoll. Rh. 3, (1286.) Χρίμψε δ' ἐπειτα κιών, Deinde ivit et accessit propius; nam Παπτήνας ἀνὰ νειὸν ἵδε Συγὰ χάλκεα ταύρων. Idem cum dat. 2, (1082.) ἀλλ' ὅτε νῆσων Χρίμψαντες σακέεσσον ἐπέκτυτον, Cum ad insulam appropinquassent, Ubi insulam attigissent, Cum ad insulam venissent: (290.) Οὐχ οἱ ἔτι χρίμψουσιν ιοῦσαι, Non amplius gradu ei appropinquabant, Non accedent ad eum amplius, nec amplius ei præcipient epulas. Et rursum κακή χρίμψατος ἀελλῃ, pro ἐμπεσόντας. Is etiam, qui supplex alicui ad genua accedit s. procidit, ipsius genibus χρίμπτει dicuntur, i. e. Appropinquando accidere, Propius accedendo sese admoveere et devolare. Eur. Andr. (530.) Δίσσου γούνασι δεσπότον Χρίμπτων, ὡς τέκνον, ubi Schol. itidem exp. προσεγγίζων. || Signif. etiam Fulcior, s. Fulcio me, Nitor. Qui enim nituntur et fulciunt se re aliqua, propius ad eam accedunt. Unde ap. Hes. Χρίμπτεσθαι, ἐρέδειν, στηρίζεσθαι. Idem præterea χρίμπτεσθαι exp. ἐκβαλεῖν, itemque χριμφθῆναι vult esse ἐκριφθῆναι: id ipsum tamen χριμφθῆναι, exponens etiam ἀνορμῆσαι: et illi χρίμπτεσθαι tribuens etiam signif. τοῦ ἐκπίπτειν. [“Χρίπτω, Porson. Phœn. 97. Heyn. Hom. 5, 353. 8, 425. ad Timæi Lex. 104. ad

A Herod. 132. Χρίμπτω, Abresch. Έsch. 2, 21. Jacobs. Anth. 8, 66. Exerc. 1, 38. Porson. l. c. Heyn. l. c. Ruhnk. Ep. Cr. 227. Matth. ad Gloss. Min. 32. Brunck. ad Έsch. S. c. Th. 84. ad Timæi Lex. 104. ad Herod. 132. ad Callim. 2. p. 5.” Schæf. MSS.]

Ἐγχρίμπτω, i. q. simplex χρίμπτω, Appropinquare facio, Facio ut proprius accedit, Appello, Admoveo, Herod. (2, 60.) Ἐγχρίμψαντες βάρον τῇ γῆ, Navim appellentes ad terram. Idem, Ἐγχρίμπτει τῇ θήλῃ, Admoveat feminæ: nimirum 3, (85.) de equisone Darii, Τῶν θηλέων ἵππων μήν ἀγαγὼν ἐς τὸ πρόστειον, κατέδησε, καὶ ἐπήγαγε τὸν Δαρείον ἵππον καὶ τὰ μὲν πολλὰ περιήγαγε ἀγχοῦ τῇ ἵππῳ, ἐγχρίμπτω τῇ θήλῃ: Admoveus. Et Pass. ἐγχρίμπτομαι, Pro pinquo s. Appropinquuo, Prope accedo. II. P. (413.) Νωλερὲς ἐγχρίμπτοντο, καὶ ἀλλήλους ἐνάρισον, N (146.) de Hectore Græcos persequente, ἀλλ' ὅτε δὴ πυκιῆς ἐνέκυρσε φάλαγξ, Στῇ ρά μάλ' ἐγχρίμψθει, Prope admodum accedens: (Schol. tamen exp. ἐρετοσ.) Sic Herod. 4, (113.) p. 163. de Amazonib⁹ et Scythis castra non procul a se invicem habentibus Καὶ τις μοννιθεισέων αντέων τινὶ ἐνεχρίμπτετο: καὶ ἡ Ἀμαζῶν οὐκ ἀπωθέετο, ἀλλὰ περιεῖδε χρήσασθαι: (ubi possit esse et pro illo ἐπλησίασε, quod de coitu dicitur.) Verum et act. νοχ ἐγχρίμπτω pro ἐγχρίμπτομαι posita signif. Appropinquuo, Prope accedo. II. Ψ. (334.) Τῶν, sc. τέρματι, i. e. Metæ, σὺν μάλ' ἐγχρίμψας ἐλάαν σχεδὸν ἄρμα καὶ ἵππους. Soph. El. (904.) Μή πού τις ἡμῖν ἐγγὺς ἐγχρίμπτη βροτῶν, i. e. πλησιάζῃ. Ubi nota additum fuisse ἐγγὺς, ut in præcedente Hom. l. σχεδὸν, et in superiori Herod. ἀγχοῦ. Apoll. Rh. 2, (398.) ἦς μυχάτη ἐνεχρίμψηθε θαλάσση, pro ἀφίκησθε, Accesseritis s. Perveneritis. Rursum ἐγχρίμπτεται rei alicui, qui corruens in eam impingitur, ut II. H. (272.) Βλάψε δέ οἱ φίλα γούναθ, δ' ὅ ππτος ἐξετανύσθη, Ασπίδη ἐγχριμψθείσ: τὸν δ' ἀψ ωρθωσεν Ἀπόλλων: Impactus et allusis. Nisi quis malit Innixus: quod tamen non tam bene quadrat. Schol. exp. προσπελασθεὶς, ἐγγύτας. Hes. quoque ἐγχρίπτεται exp. inter alia ἐμπίπτει. Verum et ἐγχρίμψαι affertur pro Incidere, “Appropinquare.” “Ἐγχρίμψας, Hes. ἐμπελάσας: afferenti et ἐνεχριμψθεῖς “σαν προ ἐμπελαθεῖσαν.” [“Ἐγχρίμπτω, Εγχρίμπτω, Brunck. ad Έsch. S. c. Th. 84. ad Timæi Lex. 104. 105. ad Herod. 132. 241. 331. 736. 757. Lex. Herod. 174. Wessel. Diss. 44. Valck. Hipp. p. 186. 305. Koen. ad Greg. Cor. 205. 267 (= 440. 565) Wakef. Phil. 194. Jacobs. Anth. 6, 278. 7, 217. Heyn. Hom. 5, 121. 353. 6, 397. 7, 352. 8, 425. \*“Ἐγχριμψα, ad Timæi Lex. 105. Wyttentb. ad Pla. Mor. 1, 285. Lips. 314. Ox.” Schæf. MSS. \*Προσογχρίμπτω, Hippocr. 826.] Ἐπιχρίμπτω, i. q. ἐγχρίμπτω, s. simplex χρίμπτω. Unde ἐπιχριμψθεῖς, Ininxus et inclinatus. [“Jacobs. Anth. 6, 278. at Herod. 132. \*Ἐπιχρίπτω, ibid.” Schæf. MSS. \*Προσογχρίμπτω, Dorice Ποτιχρίμπτω, Ορφ. Λ. Procem. 52.] Συγχρίμπτω, Collido s. Committo et coire facio. Uude συγχριμψθεῖς, quod exp. Collitus, Offensus. Hes. vero συγχριμψθέντα affert pro συνενεχθέντα.

XPOA, ἡ, Color. Plato Symp. Χρόας δὲ κάλλος ἡ κατ' ἄνθη διάτα τοῦ θεοῦ σημαίνει, Coloris pulcritudinem: de Amore s. Cupidine loquens. Gal. Τηρυπάχρων χρόαν, Suppallidum colorem: quem Hippocr. ὑπόχλωρον χρόαν appellat. Plut. de Orac. Pyth. Θαλαττίους τῇ χρόᾳ, Marini coloris: de Deo Soc. (8, 333.) Νήσους δὲ λαμπομένας μαλακῷ πυρὶ κατ' ἀλλήλων ἐξαμειβούσας ἀλλοτε χρόαν, ὥσπερ βαθὺν ἄγειν τῷ φωτὶ ποικιλομένω κατὰ τὰς μεταβολάς: de Discerni. Amico et Adul. (6, 188.) “Ωστέρ τῶν θηρίων δοσα πεφύκότα τὴν χρόαν τρέπεσθαι, \* συναφομοιοῦνται τοῖς ὑποκειμένοις σχήμασι καὶ χωρίοις: veluti chamæleo, et quædam alia, de quibus Theophr. in libello quem inscripsit περὶ τῶν Μεταβαλλόντων τὰς Χρόας. Rursum Plut. de Virt. Mor. Δακρύοις ἐλεγχόμενοι καὶ τρόμοις καὶ χρόας μεταβολαῖς, Coloris mutationibus. || Χρόα dicitur Ipsa etiam superficies cui inductus color est, s. Color cum ipsa superficie cui obductus est, et nominatim de corpore s. cute

hominis, (habet enim et ipsa suos colores,) ut χρῶς et χρὼς infra. Aristoph. Πλ. (1021.) “Οὐεῖν τε τῆς χρόας ἔφασκεν ἵδν με, Μένιμ corpus s. Cutem meam suavi odore dicebat redolere. I. e. Suavem esse odorreni cutis s. corporis mei. Χρόα est interdum etiam accus. a nomin. χρῶς, ut χάρα καὶ χρῶς. [“Thom. M. 786. ad Diod. S. 2, 218. Boeckh. in Plat. Min. 131. Reiz. de Acc. 121. Fischer. ad Palæph. 195. Koen. ad Greg. Cor. 100.” Schæf. MSS.]

Dicitur vero ETIAM Χροί, inserto εἰ: quod licet Poeticum esse videatur, et Ionicum, (ut χροῖν pro χρόνι, et πνοὶ pro πνοῇ,) tamen in prosa etiam usurpatum reperitur: ut Theophyl. Ep. 15. ‘Η δὲ χροία τοῦ σώματος οὔτε πρὸς τὸ θηλυπρεπὲς ἐλευκαντεῖ, οὔτε πρὸς τὸ μελάντερον κατεσκίαστο: et Alex. Aphr. Probl. Αἱ γὰρ πολιαὶ μίμουνται τοῦ γεννήσαντος φλέγματος τὴν χροίαν, Cani imitantur colorem pituitæ e qua orti sunt. Similiter ap. Gal. ad Gl. 2. Τὴν χροΐαν χλωρὸς, Colore viridis. Et ap. Athen. 9. de avi quadam, ‘Ρυπαρομέλανα τὴν χροίαν. Aristoph. Schol. Atticum esse ait hoc χροία pro χρόᾳ. Cui facile assentiri possumus, cum nou semel ap. eum Comicum reperiatur, ut N. (1173.) Ἰω, τέκνον, Ως ἡδομαὶ σου πρώτα τὴν χροίαν ἴδων, Quam me delectat primus coloris tui aspectus: quasi sc. palleret ἐκ τῆς ἀσκήσεως, inquit Schol. Et rursum (716.) φρούρη χροία, Abiit et exhaustus est color. Iones autem χροὶ dicunt, ut Hippocr. Epidem. 6. Οφθαλμοὶ ὡς ἄν τὸ ισχύωσιν, οὔτω καὶ γυῖον, καὶ χροὶ ἐπὶ τὸ κάκιον ἡ βέλτιον ἐπιδίδωσιν: i. e., inquit Gal., τὸ χρῶμα μεταβάλλει πρὸς τὸ βέλτιον ἡ χεῖρον. || Χροΐα nominatur Ipsum etiam corpus hominis cum suo colore, ut χρόα, et χρῶς s. χρὼς, Il. Ζ. (163.) Εἴπως ἰμεράπτο παραδράθεειν φιλότητι ‘Ηι χροΐη, i. e. τῷ ἴδιῳ αὐτῆς χρωτὶ, Schol. [“Thom. M. 786. Jacobs. Anim. 108. 284. ad Diod. S. 2, 218. Heyn. Hom. 6, 553. Reiz. de Acc. 121. Fischer. ad Palæph. 195. Greg. Cor. 99. \*Χροία, Mu. gr. Suppl. 1015.” Schæf. MSS.]

Χροανθῆς, ὁ, ἡ, Qui florido est colore. Hes. χροανθὲς exp. εὐφεγγὲς, Illustrē, Lucidum, Splendidum. [“Toup. Emendd. 1, 209.” Schæf. MSS.]

\*Αμφίχροος, SIVE \*Αμφίχρως, per contractionem, Utrumque coloratus. [\*Αντίχροος, Greg. Naz. Od. 2, 146.]

Αὐτόχροος, SIVE Αὐτόχρως, Per se coloratus, Ascititum eolorem non habens: χλαμὺς, (Plut. 7, 305.) Chlamys nullo ascititio colore tincta, sed quæ ejus est coloris cuius lana est e qua fuit contexta. Sic αὐτόχρονον μέλαν (ibid. 96.) dicitur Quod sua natura nigrum est, nec ascititia imbutum nigredine.

\*Αχροός, s. \*Αχρόος, Coloris expers, Nullo imbutus colore, Qui nativum colorem amisit, Decolor, Pallidus et male coloratus. In priore signif. ap. Ocellum de Universo, ἄχρον σκότος, Coloris expertes tenebræ. Nullo enim præditæ sunt colore, cum oculis discerni nequeant: quamvis nigræ s. atræ vocentur, ut lux alba et candida nominatur. Apud Hes. item ἄχροοι ἥπεροι pro πυρρᾶι: forsitan eo loco ἄχροοι significante ὁμόχροοι s. ισύχροοι, Quæ ejus sunt coloris, πυρρᾶι sc.: repetendo illud ex antecedentibus vel sequentibus verbis loci illius unde ista sunt desumpta. (Nisi potius aliquod hic mendum esse putemus.) Rursum idem Lexicographus ἄχρον dici scribit τὸν πονηρὸν, (forsitan quoniam ἡ χροία rei bonitatem aut pravitatem prodit,) et ap. Laconas νόθον, Spurium. [Hippocr. 911. ἔλκος, Galeno κακόχροος. “Jacobs. Anth. 10, 291.” Schæf. MSS. \*Αχρώς, Hippocr. 1129.] \*Αχροία, ἡ, Nullus color, q. d. Coloris carentia, Malus et pallidus color amissi genuino et nativo, Pallor. Gal. ad Gl. 1. ‘Η τῶν οφθαλμῶν κοιλότης καὶ ἡ ἀγήθης ἄχροια. Et insolens pallor, Et insolita decoloratio, ut Cic. Sed et decoloratio quædam ex aliqua contagione terrena maxime potest sanguini similis esse, || Idem s. Similis color, teste Hes., ἄχροιαν exponente ὁμόχροιαν. [“Heringa Obs. 166.” Schæf. MSS.] \*Αχροέω, Sum ἄχροος et expers coloris, Nativum et genuinum colorem amisi, Decolor sum et pallidus. Unde partic. ἄχροντες, pro ἄχροοι, Decolores, s. Pallore decolorati, Cic. “\*Α-

PARS XXXI.

A “χροῖη, Hes. exp. ὁμόχροιαν καὶ \*συγχρωμάτιστον, Concolorē: a MASC. ἄχροιος, idem significante “quod ὁμόχροος:” [lege \*συγχρωμάτισμὸν, et cf. \*Αχροία. “\*Αχροίος, Wakef. Eum. 238.” Schæf. MSS. Hippocr. 110.] “\*Αχροίω, i. q. ἄχροέω, seu Ionicum: ap. Hippocr.” [767.] At PRO \*Αχροντος, quod VV. LL. afferunt pro Pallidus, Decolor, puto scr. \*Αχρωτος, ut sit a χρόω s. χρώννυμι, et significet Non coloratus, Nullo imbutus colore, Nullo infectus s. tinctus colore.

Βαθύχροος, s. Βαθύχρως, Profunde s. Alte coloratus. Quidam exp. Qui denso est colore. [\*Βαρύχροος, Diosc. 109.]